Cad : GRLDTOORX TROMOE

=X

INSTRUCTIUNI

N
APP_READY 3.
APY Y3.0

MURAGCEH




BO9 C39 o5 D09
Nr. DES. Specificatie | Nr. Nr. DES. Specificatie | Nr.
A Cadru principal 1 C55 Ulei de silicon 1

6# Cheie .

B0O9 . 1 D09 |Cablu de alimentare 1
hexagonala

39 Se;t chei c{e 1

siguranta







—




85—




B— 4




=5







l

///?7///////////////////////// /1777







PLIERE LATERALA







s sy




C—4

\\\\ \\\\\\\\\\\




iy =D




GHID DE OPERARE

ZoZeZoz Oz Iz 0z
Z0ZeaZ0Z21 020020020 0202020
CALORES o o pace e DisTANCE o sTEP
D (] 0z 12
102002 020020
cunes e sEDe e puisE
»)»
TOTRX
la| |e| [ef [12] || bood 3] [8] [o] 2]
>>>QUICK INCLINE v A ! %\‘ v A QUICK SPEEDCKK

FUNCTIILE BUTOANELOR:

1. INSTANT INCLINE: Apasati 3-6-9-12 pentru a alege rapid inclinarea.

2. INCLINE-/INCLINE+: Apasati butonul triunghi pentru a regla inclinarea.

3. PROG: Apasati acest buton pentru a alege intre 24 de programe, 4 utilizatori, 4 HRC si
grasime corporala.

4. START: Apasati acest buton pentru a porni aparatul in orice moment.

5. START/PAUSE/STOP: Apasati butonul butonului din mijloc pentru a porni/intrerupe/opri
aparatul, rotiti la stanga/dreapta pentru a regla viteza.

- In starea de selectare a programului, rotiti butonul pentru a alege programul (P01-P24,
U01-U04, HP1-HP4, FAT), apasati butonul pentru a intra in program, ajustati parametrii,
apoi apasati scurt pentru a porni aparatul sau apasati lung pentru a reveni la matrita de
asteptare.

- 1n modul manual, ap&sati butonul, banda de alergare va porni dupd o numéritoare
inversa de 3 secunde;

- Tn modul pauz, apésati rapid acest buton pentru a reporni aparatul;

- Tn modul pauza, apasati lung acest buton timp de 3 secunde, aparatul se va opri si se va
reseta;

-~ Tn modul de asteptare, rotiti butonul in sensul acelor de ceasornic pentru a accelera
aparatul si rotiti butonul in sens invers acelor de ceasornic pentru a incetini aparatul.

6. MOD: Apasati acest buton pentru a alege intre obiectivele de antrenament de timp,
distanta, calorii.

7. STOP: Apasati acest buton pentru a intrerupe sau opri aparatul.

8. INSTANT SPEED: Apasati 3-6-9-12 pentru a alege rapid viteza.

9. SPEED-/SPEED+: Apasati acest buton pentru a regla viteza.

HUB MEDIA:

1. MP3INPUT: Introduceti cablul MP3 pentru a afisa muzica de pe dispozitiv.

2. USB INPUT: Introduceti USB-ul pentru a incarca dispozitivul.



FUNCTIILE CALCULATORULUI:

1.

(0]
N

CALORIES/PACE: Afiseaza caloriile consumate, PACE este pentru a afisa timpul in care
ati parcurs 1 kilometru.

TIME: Afiseaza timpul care a trecut.

DISTANCE/STEP: Afiseaza distanta parcursa, STEP este pentru a afisa pasii totali pe care
i-ati parcurs.

INCLINE/ALTITUDE: Afiseaza inclinarea curentd. Apasati butonul triunghi INCLINE pentru
a regla inclinarea masinii. ALTITUDE este pentru a afisa indltimea.

SPEED: Afiseaza viteza curentd. Apdsati SPEED+/- pentru a regla viteza masinii.

PULSE: Afiseaza ritmul cardiac al utilizatorului, aceste date sunt doar pentru referinta,
nu pot fi luate in considerate pentru uz medical. Tineti senzorul de puls manual cu
ambele maini, consola va afisa valoarea pulsului utilizatorului dupa aproximativ 5
secunde.

MODE: Apasati butonul Mode pentru a introduce TIMP, DISTANTA, CALORII.

Din modul standby, apasati butonul Mode, se va aprinde lumina corespunzatoare TIMP,
DISTANTA, CALORII, selectati intre TIMP, DISTANTA, CALORII.

Apasati butonul triunghi SPEED+/- sau INCLINE sau rotiti butonul pentru a seta valoarea
tinta a antrenamentului.

Apasati butonul START, banda de alergare va functiona dupa 3 secunde.

Apasati SPEED+/- pentru a regla viteza.

Apasati butonul triunghi INCLINE pentru a regla inclinarea.

PROGRAME: Apasati acest buton pentru a alege intre cele 24 de programe, 4 utilizatori,
4 HRC si grasimea corporala.

Set de 24 de programe incorporate: Din modul standby, apasati butonul PROG, consola
va afisa 24 de programe, selectati dintre 24 de programe.

Apasati butonul triunghi SPEED+/- sau INCLINE sau rotiti butonul pentru a seta valoarea
tinta a antrenamentului.

Fiecare program poate fi impartit Tn 10 sectiuni; aparatul va emite un bip de 3 ori la
pornirea unei noi sectiuni.

Apasati SPEED+/- sau rotiti butonul sau butonul triunghiul INCLINE pentru a schimba
viteza si inclinarea in timpul fiecarei sectiuni.

Aparatul va emite un bip de 3 ori si se va opri cand programul este terminat.

Set de 4 programe utilizator: Din modul standby, apasati butonul PROG pana cand
vedeti U1, U2, U3, U4;

Apasati butonul triunghi SPEED+/- sau INCLINE sau rotiti butonul pentru a seta ora.
Apasati butonul MODE pentru a confirma si a intra in sectiunea urmatoare, repetati
pana cand terminati setarea tuturor celor 30 de sectiuni.

Apasati butonul triunghi SPEED+/- sau INCLINE sau rotiti butonul pentru a schimba
viteza sau inclinarea.

Setati timpul de functionare si apasati START pentru a incepe.

Set de 4 programe de ritm cardiac : Din modul de asteptare, apasati butonul PROG pana
cand vedeti HP1, HP2, HP3, HP4; Pentru a utiliza aceasta functie, aveti nevoie de o
centura toracica. Centura toracica trebuie sa stea lipita de pielea pieptului.

Viteza maxima este de 10,0 km/h.

Apasati butonul MODE, fereastra va afisa varsta implicita de 30 de ani, apasand butonul
triunghi INCLINE sau SPEED+/- sau rotind butonul puteti alege varsta, valoarea ritmului
cardiac si timpul.



- Setati timpul de functionare si apasati START pentru a incepe.

- 1Tn programul de ritm cardiac, puteti apdsa butonul triunghi SPEED+/- sau INCLINE sau
roti butonul pentru a schimba viteza si inclinarea, dar sistemul va regla viteza si
inclinarea pentru a atinge valoarea tinta a ritmului cardiac.

8.4 Set de test de grasime corporald: Din modul standby, apdasati butonul PROG pana
ajungeti la FAT.

- Apasati butonul Mod pentru a introduce informatii.

Setati valoarea cu SPEED+/- sau butonul de la F-1 la F-4 (F-1 GEN, F-2 AGE, F-3 HEIGHT,
F-4 WEIGHT)

- Apasati butonul Mode pentru a intra in F-5 (F-5 BODY FAT TEST), tineti mana pe
senzorul de puls manual, consola va afisa valoarea grasimii corporale dupa 3 secunde.

- Valoarea grasimii corporale este un ghid si nu reprezinta date medicale:

F-1 Gen 01 masculin 02 femeie

F-2 Varsta 10-99

F-3 Tnaltime 100-200CM

F-4 Greutate 20-150KG
GRASIME <19 Subponderal

. GR%SIME =(20—25) Greutate normal3
GRASIME =(26—29) Supraponderal
GRASIME >30 Obezitate

FUNCTIA DE REAMINTIRE A EFECTUARII LUBRIFIERII

Acest aparat are functie de reamintire a efectuarii lubrifierii. Dupa fiecare distanta totala de
alergare de 300 km, ecranul benzii de alergare va reaminti operatiunea de lubrifiere. Va
rugam sa cititi mai intai manualul de utilizare si adaugati ulei in partea de mijloc a benzii.

FUNCTIA DE BLOCARE DE SIGURANTA:

n orice mod, dacd trageti cheia de siguranta, aparatul se va opri. Fereastra va afisa ,—” cu
un semnal sonor. Aparatul nu poate functiona pana cand cheia de siguranta nu este
introdusa Tnhapoi.

FUNCTIA DE ECONOMISIRE A ENERGIEI

Pentru a reduce consumul de energie, aceasta banda de alergare va intra in modul de
repaus daca nu este utilizata timp de 10 minute. Ecranul va va reaminti inainte de a intra in
modul de repaus. Odata ce aparatul intra in modul de repaus, scoateti cheia de siguranta si
introduceti din nou pentru a reporni sistemul.

PORNIRE (1) S| OPRIRE (O)
Opriti alimentarea: Puteti opri alimentarea pentru a opri banda de alergare.




INTRETINEREA S| INGRIJIREA

Curatarea generala va ajuta la prelungirea duratei de viata si la imbunatatirea performantei
benzii de alergare. Pastrati unitatea curata si intretinutd prin eliminarea in mod regulat a
prafului de pe componente. Curatati ambele parti ale curelei de rulare pentru a preveni
acumularea de praf sub centura. Pastrati pantofii de alergare curati, astfel incat murdaria de
la pantofi sa nu uzeze si cureaua. Curatati suprafata curelei de alergare cu o carpa curata
umeda.

» Pentru a intretine mai eficient banda de alergare si a prelungi durata de viata a
acesteia, se recomanda ca aparatul sa fie oprit timp de 10 minute la fiecare 2 ore si
oprit complet atunci cand nu este utilizat.

» 0O banda de rulare slabita va duce la alunecarea in timpul rularii, in timp ce o banda
de rulare prea stransa va duce la scaderea performantei motoarelor si, de asemenea,
va crea mai multa frecare intre role si curelele de rulare. Cea mai potrivita fixare
pentru curele este la 50-75 mm de Banda de Alergare.

CENTRAREA BENZII DE RULARE:

Asezati banda de alergare pe o suprafata
plana si setati-o la 6-8 km/h pentru a verifica
daca cureaua de alergare se deplaseaza.

1. Daca banda de alergare se misca spre
dreapta, rotiti surubul de reglare din partea
dreapta cu 1/4 de rotire in sensul acelor de
ceasornic, apoi rotiti surubul de reglare din
stanga cu 1/4 de rotire in sens invers acelor de
ceasornic. Daca centura nu se miscd, repetati
acest pas pana cand se centreaza. Consultati
figura A.

2. Dacd banda de alergare se misca spre
stanga, rotiti suruburile de reglare din partea
stangd cu 1/4 de rotire in sensul acelor de
ceasornic, apoi rotiti surubul de reglare din
dreapta cu 1/4 de rotire in sens invers acelor
de ceasornic. Daca centura nu se misca,
repetati acest pas pana cand se centreaza.
Consultati figura B.

3. In timp, banda de alergare seva slibi .
Pentru a strange cureaua, rotiti suruburile de
reglare din stanga si din dreapta cu o rotire \
completa in sensul acelor de ceasornic,
verificati tensiunea curelei. Continuati acest
proces pana cand cureaua este la tensiunea Q7
corecta. Asigurati-va ca reglati ambele parti in s

mod egal pentru a asigura alinierea corecta a A

centurii. Consultati figura C. 7







DESEN DETALIAT

620

A,

9zd mmo 23

[4c19)

jeiote}

608

9Z3

COH

LOH

S04

04

€04

204

104

¢va

o¥a

6¢0d




$-0€3 \\ Be—(] ald|
6l8
A — 70
zz3 Py (50
S ———
— BC0
[ e
\Hw 8-903 0¥ = [9e0
$-003 Q-Hmum o cB—0v0
-
913 @13 *¢0 ﬁ%u - gov Wu - £za
*8e0 3y o e
£l [A% g Wmm 103 e e I A4
¥ZI~, N.Mm oz - e nXoS ;
£z~ hw i W lo3 0% e L
1z8 2 0g3 Ommimg P20
he s owu
610

22 38 803

210

210

91a

cLa

cia

L08

= B ®

o= =
- -
- -
= -
&= ==

(0]1¢




LISTA DE COMPONENTE

Nr. Descrierea piesei Observatie Cant. Nr. Descrierea piesei Observatie Cant.
A01 Cadru principal 1 C55 Ulei de silicon 1
a0z | Suportde rotire verticala 1| cs6 Covoras EVA 1300%15+*2,0 2
stanga
AO3 Suport de rotire verticala 1 DO1 Band3 de rulare 1
la dreapta
AO4 Suport de bazzj pentru 1 D02 Motor DC 1
consold
AO5 | Suport balustrada stanga 1 D03 Motor inclinat 1
A06 |Suport balustrada dreapta 1 D04 Comutator patrat 1
A07 Suport pedala pliabil 1 D05 Priza de curent 1
A08 Brachet inclinare 1 D06 | Protector suprasarcina 1
A09 | Placa de blocare rotativa 2 D07 Inel magnetic 1
A10 Placa patrata intarita 1 D08 Miez magnetic 1
All Pedala pliabila 1 D09 | Cablu de alimentare 1
Al2 Saiba anti-intoarcere 1 D10 AC cu un singur fir Lungime fir 200 mm 1
Al3 Bord sunet 1 D11 AC cu un singur fir Lungime fir 350 mm 2
BO1 Axa balustrada ©14*39 2 D12 AC cu un singur fir Lungime fir 350 mm 2
B02 Surub rotire balustrada ®l14*6 2 D13 Fir impamantare Lungime fir 350 mm 1
BO3 Bucsa ©14*20,5 2 D14 Consola 1
BO4 Pin de blocare ®15*65 2 D15 Panou de control 1
BO5 Cilindru 1 D16 Fir semnal superior | Lungime fir 450 mm 1
B0O6 Arc de blocare ©12*41 2 D17 Fir semnal mijloc1 | Lungime fir 600 mm 1
BO7 Rola fata 1 D18 Fir semnal mijloc2 |Lungime fir 17100 mm 1
B0O8 Rola spate 1 D19 Fir semnal inferior Lungime fir 500 mm 1
B0O9 6# Cheie hexagonala 1 D20 F|r.se1'r!nal viteza Lungime fir 450 mm 1
maxima instantanee
. Cabl I i . )
B10 Pin tragere ©9*23,5 2 D21 | o semnal superior Lungime fir 450 mm 1
inclinat instantaneu
B11 Arc cheie de siguranta 2 D22 Flrlseum.nal viteza Lungime fir 650 mm 1
maxima instantanee
B12 Saiba plata ©6,0 2 D23 C?bll.J ser‘fmal superior Lungime fir 650 mm 1
inclinat instantaneu
B13 Snur elastic @7*37 1 D24 .Flr semnal V|te%a Lungime fir 300 mm 1
instantanee de jos
B14 Catarama glisanta 39*24*35 1 D25 | . Fl.r sem.nal de jos Lungime fir 300 mm 1
inclinare instantanee
B15 Placi de puls - L 2 p2g |7 semnal superior puls 1
manual
B16 Placi de puls - R 2 | pay | Firul desemnal mediu 2
al pulsului manual
B17 Placi cu arc 2 90,8*¢8*15 | 1 | p2g |  Sormddesemnal 2
inferior pulsului manual
B18 Linie de taiere 2 410 1 | pag | Firde semnal superior 1
comutator de sigurantd
Intrerupator de
B19 Linie de taiere 550 1 D30 siguranta fir semnal 1
inferior
B20 | Bucsa de limitare - Scurta ©7*7,5 2 D31 Fir panou buton 1 1
B21 | Bucsa de limitare - Lunga 7*15 1 D32 Fir panou buton 2 1




B22 Axa superioara a rolei ©12*16,6 2 D33 | Placa cu buton rotativ 1
B23 Scaun cu arcuri 61,0 1 D34 Sarma cu cingci fire Lungime fir 150 mm 1
B24 Saiba sina laterala ®20*51,5 8 D35 |Panou buton din stanga 1
B25 Stift distantier ®10*36,5 2 D36 | Panou buton dreapta 1
co1 Capac superior consola 1 D37 Cablu difuzor 2
C02 Capac inferior consola 1 EO1 Ansambl:sl;cr)l;b curole 8*36,5 2
Cco3 Capac superior panou 1 EO02 Bolt M5*50 1
Cco4 Capac inferior panou 1 EO3 Bolt M8*20 6
cos | C@pacsuperior suport 1 | Eos Bolt M10*55 1

panou
06 Capac inferior suport 1 EOS Bolt M10*40 1

panou
Cco7 Buton rotire 1 EO6 Bolt M8%*24 4
cog | Capaclateral stangaal 1 | E07 Bolt M8*20 1

tubului vertical ’
09 Capacul Ia.teral al tubului 1 £08 Bolt M8*60 1
vertical drept
Capacul frontal al
C10 . 1 EO9 Bolt M10*35 2
motorului

C11 | Capac inferior motorului 1 E10 Bolt M8*50 1
C12 Capacul spate -L 1 E11 Bolt M8*65 2
C13 Capacul spate -R 1 E12 Bolt M8*32 4
C14 Suport Ipad 1 E13 Bolt M6*15 2
C15 |Suport eticheta balustrada 2 E14 Bolt M5*10 4
C16 Placa matriceala 1 E15 Saiba plata 8 6
C17 Suport de role mic 2 E16 Saiba mare ©8p22*2,0 4
C18 Spuma balustrada - L 1 E17 Saiba mare @10 2
C19 Spuma balustrada - R 1 E18 Saiba mare @5 4
C20 Capac stanga fata 1 E19 Saiba de primavara 8 6
C21 Capac dreapta fata 1 E20 Saiba de blocare 10 2
C22 Capac spate 2 E21 Saiba de blocare 8 7
cp3 | ?ind laterald superioard 1 | E22 Piulits M10 2

stanga
C24 | Sina laterala sus dreapta 1 E23 Piulita M8 2
C25 Sina laterala jos stanga 1 E24 Piulita M6 2
C26 | Sina laterala dreapta jos 1 E25 Surub ST2.5*%6 4
Cc27 Sinad jos stanga 1 E26 Surub ST2.9*6 32
C28 Sind jos dreapta 1 E27 Surub ST2.9*8 9
C29 Capac vertical stanga 1 E28 Surub ST2.9*12 2
C30 Capac vertical dreapta 1 E29 Surub ST4.2*35 4
C31 Centura alergare 1 E30 Surub ST4.2*12 14
C32 Coperta mica 2 E31 Surub ST4.2*12 33
C33 Roata in miscare 2 E32 Bolt M5*8 4
C34 Capac picior tub 2 E33 Bolt M5%12 10
C35 Perna 2 E34 Surub ST2.9*8 2
C36 Curea de motor 1 E35 Surub ST2.9*12 8
C37 Perna conica 2 E36 Surub ST4.2*12 7
C38 Pad de rulare 4 E37 Surub ST2.5*%6 4
C39 Cheie de siguranta 1 E38 Bolt M5*16 4




Cc40 Bucsa rotire Nylon 4 E39 Saiba de blocare 5 2
Cc41 Pad universal 2 2 E40 Saiba de primavara 5 2
C42 Manson suport picior 1 2 E41 Guler elastic ax 10 2
Cc43 Pad oprire 1 FO1 Filtru 1
CA44 |Bazd inclinatd instantanee 1 FO2 Inductanta 1
C45 | Bazad viteza instantanee 1 FO3 Un singur fir Lungime fir 500 mm 1
C46 Buton 2 FO4 Cablu Tmpamantare Lungime fir 350 mm 1
c4a7 Buton+ 1 FO5 Surub ST4.2*12 4
Cc48 Buton- 1 GO01 Receptor wireless 1
C49 Saiba anti-rotativa 2 G02 | Cablu conectare HRC 1
C50 Saiba cauciuc motor 1 GO03 Surub ST2.9*6.0 4
C51 |Suprapunere buton rotire 1 HO1 Modul Bluetooth 1
52 Suprapunerevpanou 1 HO2 Cablu conectare 1
consold Bluetooth

C53 Suprapunere butoane 1 HO3 Surub ST2.9*6.0 1
C54 Etichetd balustrada 2




@ Garlando

GARLANDO SPA
Vio Regione Piemonte, 32 - Zona Industriale D1
15068 - Pozzolo Formigaro (AL) - Italy
www.toorx.it - info@toorx.it



